DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro

da Fortaleza – MG  Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail:

licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°:  34/2018
Dispensa n°: 19/2018
Contratada: PROTECOL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA DE PROTEÇÃO
COLETIVA EIRELI ME.

Considerando que o presente procedimento encontra-se em

conformidade com a legislação pertinente (Inciso II, do artigo 24 c/c art. 23
inciso II alínea “b” da Lei 8.666/93) e, com arrimo no parecer jurídico,
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 19/2018 em favor de
PROTECOL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA DE PROTEÇÃO COLETIVA
EIRELI ME e autorizo a deflagração dos atos subsequentes para, celebrar
contrato para a Prestação de Serviços para Prestação de serviços de
elaboração de PPRA e PCMSO para atender a Secretaria de Saúde e
Secretaria Desenvolvimento Econômico e Sustentável, conforme termo de
dispensa exarado pela Comissão Permanente de Licitação, atendendo aos
pedidos das Secretarias Municipais de Saúde e a Prestação de serviços de
elaboração de PPRA e PCMSO para atender a Secretaria de Saúde e
Secretaria Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-
SE.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, 23 de abril de 2018.

Agnaldo Ferreira da Silva
Prefeito Municipal